THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 102/TTg-NN
V/v giải quyết một số vướng mắc Dự án tái định cư thủy điện Sơn La
	Hà Nội, ngày 17 tháng 01 năm 2008

	Kính gửi:
	- Các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài nguyên và Môi trường;
- Ủy ban nhân dân tỉnh Điện Biên.

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh Điện Biên (các tờ trình: số 1035/TTr-UBND ngày 07 tháng 11 năm 2007, số 1052/TTr-UBND ngày 09 tháng 11 năm 2007); ý kiến của các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư (công văn số 8994/BKH-KTNN ngày 07 tháng 12 năm 2007), Tài chính (công văn số 17719/BTC-ĐT ngày 28 tháng 12 năm 2007), Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (công văn số 3290/BNN-HTX ngày 28 tháng 11 năm 2007), Tài nguyên và Môi trường (công văn số 4654/BTNMT-ĐKTKĐĐ ngày 23 tháng 11 năm 2007) về việc giải quyết một số vướng mắc trong quá trình thực hiện di dân, tái định cư Dự án thủy điện Sơn La, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:
1. Đồng ý Ủy ban nhân dân tỉnh Sơn La tạm ứng 300 tỷ đồng từ nguồn vốn tái định cư Dự án thủy điện Sơn La đã giao cho Tỉnh theo kế hoạch hằng năm, để đầu tư một số dự án tái thiết thị xã Mường Lay. Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Tài chính bố trí vốn từ nguồn hỗ trợ có mục tiêu năm 2008-2009 để hoàn trả dự án tái định cư và tiếp tục đầu tư xây dựng kết cấu hạ tầng thị xã Mường Lay phù hợp với tiến độ di dân, tái định cư Dự án thủy điện Sơn La.
Ủy ban nhân dân tỉnh Điện Biên có trách nhiệm tổ chức thực hiện và quản lý các dự án đầu tư nêu trên theo đúng quy định hiện hành.
2. Về tạm ứng từ nguồn vốn tái định cư Dự án thủy điện Sơn La để thanh toán cho 5 dự án lập bản đồ địa chính phục vụ thu hồi đất, giao đất cho hộ dân tái định cư: Ủy ban nhân dân tỉnh Điện Biên thực hiện theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại công văn số 483/TTg-NN ngày 06 tháng 4 năm 2007./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, PTTg Hoàng Trung Hải;
- Ngân hàng Phát triển VN;
- VPCP: BTCN, PCN Văn Trọng Lý,
các Vụ: KTTH, CN, TH, Website CP;
- Lưu: VT, NN (3). Lĩnh. 18
	KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Hoàng Trung Hải